
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от Ж

Городской округ Подольск, Московская область

Об утверждении списка победителей,
призеров и участников муниципального этапа 
конкурса мультимедийных презентаций 
и видеороликов в начальной школе
«Я делаю опыт»

На основании приказа Комитета по образованию от 23.09.2020г. № 570 
«О проведении муниципального этапа конкурса мультимедийных 
презентаций и видеороликов в начальной школе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призёров и участников муниципального 
этапа конкурса мультимедийных презентаций и видеороликов 
в начальной школе «Я делаю опыт» (Приложение № 1).

2. Наградить грамотами Комитета по образованию учителей, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа конкурса 
мультимедийных презентаций и видеороликов в начальной школе
«Я делаю опыт».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 
МУ ДПО «Информационно-методический центр» Чумаченко Г.Н.

Председатель Комитета Н. В. Фролова



Приложение № 1
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г. о. Подольск 
от № J ____

Список победителей, призёров и участников муниципального этапа конкурса мультимедийных презентаций и видеороликов в 
начальной школе «Я делаю опыт»

v
№ п/п ФИ участника Класс ОУ ФИО педагога Название проекта Статус

1. Пильгун Иван 1 МОУ «Лицей № 26» Миняева Надежа
Владимировна

«Опыт с гидропоникой» победитель

2. Пензин Иван 1 МОУ «Гимназия № 7» Гребенщикова Наталья 
Ивановна

«Прыгающее яйцо или 
декальцирование 

яичной скорлупы»

победитель

3. Плешаков Даниил 1 МОУ СОШ № 35 Орлова Елена 
Г еннадиевна

«Шарик в банке» победитель

4. Калачев Иван 1 МОУ СОШ № 35 Орлова Елена 
Г еннадиевна

«Занимательная химия 
или волшебные 

превращения сока 
краснокочанной 

капусты»

победитель

5. Пронин Михаил 1 МОУ «Лицей № 26» Толпинец Анастасия 
Михайловна

«Наживка для льда» призёр

6. Канивец Злата

Канивец Лидия

1 МОУ «Гимназия № 7» Грищук Светлана
Васильевна

«Немного о кока-кола» призёр



7. Медведева
Вероника

1 МОУ СОШ №34 Владимирова Елена 
Васильевна

«Танец цвета» призёр

8. Глазырин Святослав 1 МОУ СОШ № 13 Глазырина Наталья 
Леонидовна

«Опыты с водой» призёр

9. Баева Таисия 1 МОУ «Лицей № 26» Миняева Надежа
Владимировна

«Бурлящая лава» призёр

10. Смирнов Алексей 1 МОУ «Гимназия № 7» Столярова Светлана 
Юрьевна

«Веселая капуста» призёр

И. Синягина Дарья 1 МОУ «Лицей № 26» Каменева Татьяна 
Андреевна

«Вальс волшебных 
пузырьков»

призёр

12. Журавлева 
Кристина

1 МОУ «Гимназия № 7» Гребенщикова Наталья 
Ивановна

«Радуга в стакане» призёр

13. Журавлева Полина 1 МОУ «Гимназия № 4» Тялина Наталья 
Юрьевна

«Как получить цветик- 
семицветик»

призёр

14. Ефремова Марьяна 1 МОУ «Гимназия № 4» Тялина Наталья 
Юрьевна

«Волшебные дрожжи» призёр

15. Рушаков Всеволод 1 МОУ «Гимназия № 7» Гребенщикова Наталья 
Ивановна

«Поверхностное 
натяжение воды»

призёр

16. Гришин Артемий 1 МОУ «Гимназия № 7» Журба Елена Олеговна «О плотности сиропа» призёр

17. Анищенков Максим 1 МОУ «Гимназия № 7» Журба Елена Олеговна «Живая перчатка» призёр

18. Емельянов Михаил 1 МОУ «Гимназия № 7» Столярова Светлана 
Юрьевна

«Хамелеон» призер



19. Новикова Дарья 1 МОУ «Гимназия № 7 » Грищук Светлана
Васильевна

«Вода поднимается
вверх»

призёр

20. Кузнецов Владислав 1 МОУ «Лицей № 26» Каменева Татьяна 
Андреевна

«Резонансный 
трансформатор»

участник

21. Лушин Максим 1 МОУ СОШ № 35 Шанглибаева Зульфия 
Кункерхановна

«Пенный гейзер» участник

22. Смирнов Василий

Смирнов Михаил

1 МОУ «Гимназия № 4» Тялина Наталья 
Юрьевна

«Плотность воды» участник

23. Фадеева Анна

Фадеев Артём

1 МОУ «Лицей № 26» Толпинец Анастасия 
Михайловна

«Свойство горячего 
воздуха»

участник

24. Панфилов Дмитрий 1 МОУ «Лицей № 26» Гусарова Ирина
Андреевна

«Вулкан» участник

25. едев Иван 1 МОУ СОШ № 14 Новикова Алина 
Константиновна

«Исследуем мир всей 
семьей»

участник

26. Жданов Мирон 1 МОУ Быковская СОШ Олейникова Наталья 
Викторовна

«Мятный чай» участник

27. Давыдова Варвара 1 МОУ СОШ № 24 Багрийчук Елена 
Петровна

«Вкусовые 
предпочтения моего 

шпица»

участник

28. Сучкова Полина 1 МОУ СОШ № 24 Багрийчук Елена 
Петровна

«Колобок» участник

29. Танюшкина
Анастасия

1 МОУ «Лицей № 26» Толпинец Анастасия 
Михайловна

«Натяжение 
поверхности воды»

участник



30. Присяжнюк Мария 1 МОУ СОШ №35 Томашенко Татьяна 
Владимировна

«Вулканы» участник

31. Берг Ольга 1 МОУ «Лицей № 26» Миняева Надежа
Владимировна

«Неугомонные 
зернышки»

участник

32. Астанина Анастасия 1 МОУ СОШ № 13 Медведева Светлана 
Леонидовна;

Глазырина Наталья 
Леонидовна

«Волшебница вода» участник

33. Тупицын Марк 1 МОУ СОШ № 13 Глазырина Наталья 
Леонидовна

«Рыбалка» участник

34. Журина Вероника 1 МОУ «Гимназия № 7» Журба Елена Олеговна «Статическое 
электричество»

участник

35. Мураева Вероника 1 МОУ «Гимназия № 7» Журба Елена Олеговна «Как правильно хранить 
молоко?»

участник

36. Филина Елизавета 1 МОУ «Гимназия № 7» Журба Елена Олеговна «Как получить 
углекислый газ?»

участник

37. Яковлева Милана 1 МОУ «Гимназия № 7» Журба Елена Олеговна «Соленая вода плотнее 
пресной»

участник

38. Рехметулин Амир 1 МОУ СОШ № 35 Томашенко Татьяна
Владимировна

«Удивительная сода» участник

39. Медведева
Вероника

1 СОУ СОШ № 34 Владимирова Елена 
Васильевна

Танец света участник

40. Карабан Наталия 2 МОУ СОШ № 35 Соловова Елена «Дрожжевое тесто или победитель



Анатольевна вкусный эксперимент»

41. Ухалов Матвей 2 МОУ СОШ № 35 Соловова Елена
Анатольевна

«Йод + крахмал» победитель

42. Мальцев Глеб 2 МОУ СОШ №35 Скуратович Алевтина 
Юрьевна

«Яйцо в воде» призёр

43. Сагдиев Тимур 2 МОУ «Гимназия № 4» Шафоростова Ольга 
Николаевна

«Поднимающаяся вода» призёр

44. Зайцева Мария 2 МОУ «Гимназия № 4» Шафоростова Ольга 
Николаевна

«Лавовая лампа» призёр

45. Антонов Владимир 2 МОУ «Гимназия № 4» Шафоростова Ольга 
Николаевна

«Волшебное йцо» призёр

46. Артемьева Анна - 
Елизавета

2 МОУ СОШ № 35 Серебрякова Эльмира 
Муртаз алиевна

«Цветной эксперимент» призёр

47. Иглина Варвара 2 МОУ СОШ № 35 Соловова Елена
Анатольевна

«Оловянный ёж» призёр

48. Алексеенко Михаил 2 МОУ СОШ №35 Володченкова
Валентина Григорьевна

«Картезианский 
водопад»

призёр

49. Тюрина Юлия 2 МОУ СОШ № 14 Новикова Алина 
Константиновна

«Радуга стакане» призёр

50. Близненко Фрейя 2 МОУ СОШ № 14 Теряева Наталья
Павловна

«Мои волшебные опыты 
с молоком»

призёр

51. Савельева Дарья 2 МОУ «Лицей № 26» Комарова Вера 
Вячеславовна

«Как растения пьют 
воду»

призёр



52. Айрапетян Жан 2 МОУ СОШ № 14 Теряева Наталья
Павловна

«Что такое мёд? Как его 
получают? Как 

определить настоящий 
мёд или нет?»

призёр

53. Г олицына 
Маргарита

2 МОУ «Лицей № 23» Г ерасева Марина 
Александровна

«Опыт по выращиванию 
авокадо»

призер

54. Гасина Анна 2 МОУ СОШ № 14 Черных Ирина Петровна «Вулкан» призёр

55. Мазур Алина 2 МОУ СОШ № 14 Теряева Наталья
Павловна

«Соль» участник

56. Барановский Андрей 2 МОУ «Гимназия № 4» Шафоростова Ольга 
Николаевна

«Огненный шар» участник

57. Сударикова Варвара 2 МБОУ СОШ № 1 Кузнецова Наталья 
Владимировна

«Невидимые чернила» участник

58. Бухарова Виктория 2 МОУ «Гимназия № 4» Шафоростова Ольга 
Николаевна

«Надуваем шар 
необычным способом.

Задуваем свечу 
нестандартным 

способом»

участник

59. Фадеев Дмитрий 2 МБОУ СОШ № 1 Кузнецова Наталья 
Владимировна

«Горячий лёд» участник

60. Жимолостнова
Ангелина

2 МОУ СОШ пос. МИС Савельева Марина 
Алексеевна

«Выращивание 
кристаллов»

участник

61. Морозов Ярослав 2 МОУ «Лицей № 23» Герасева Марина 
Александровна

«Я делаю камеру 
Обскура»

участник



62. Ибрагимова Зарина 2 МОУ СОШ№ 14 Теряева Наталья
Павловна

«Резиновое яйцо» участник

63. Панин Владимир 2 МОУ СОШ № 14 Теряева Наталья
Павловна

«Опыты с сахаром» участник

64. Панина Татьяна 2 МОУ СОШ№ 14 Теряева Наталья
Павловна

«Опыты с лавровым
листом»

участник

65. Касьянов Максим 2 МОУ СОШ № 14 Теряева Наталья 
Павловна

«Картофель» участник

66. Самошкин Игорь 2 МОУ СОШ№ 14 Теряева Наталья
Павловна

«Опыты с лимонным
соком»

участник

67. Колобкова Карина 2 МОУ СОШ № 14 Теряева Наталья
Павловна

«Растительное масло» участник

68. Чрикян Мгер 2 МОУ СОШ № 24 Коптюк Валерия
Викторовна

«Секреты зубной
пасты»

участник

69. Зинченко Иван 2 МОУ «Гимназия № 4» Журавлева Наталья 
Сергеевна

«Поглощение воды 
растениями»

участник

70. Назарцев Артём 2 МОУ СОШ № 13 Кобелкова Ирина
Олеговна

«Вулкан» участник

71. Яковлев Вячеслав 2 МОУ «Гимназия № 4» Журавлева Наталья 
Сергеевна

«Создаем флорариум» участник


